ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

« 30 »  декабря  2021 г.                                                                                 № 1033

Об утверждении перечня  образовательных

учреждений,  на базе, которых будут созданы

 Центры образования естественно-

научной и технологической направленностей

В соответствии с контрольной точкой 3.1.4. плана мероприятий по

реализации федерального проекта «Современная школа», утвержденного

протоколом заседания проектного комитета по основному направлению

стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря 2018 г. № 3 (далее

– федеральный проект «Современная школа») и письма  ФГФУ «Фонда новых

форм развития образования»-проектный офис национального проекта

«Образования» №108 от 11.02.2019 г.  «О согласовании перечня образовательных

организаций» приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, на базе которых будут

созданы Центры образования естественно - научной и технологической

направленностей (приложение № 1).

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по  реализации

федерального проекта «Современная школа» (приложение № 2).

3. Директору    МОУ «Кругловская оош  им. А.М. Жданова»  Субачевой

Елене Васильевне, руководителю Центра  Борисовой Валентине Петровне

использовать в работе  методические рекомендации по созданию мест, в том

числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

естественно-научном и технологическом направлении в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности малых городах  (приложение

№ 3).

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела образования

администрации Красненского района                                        С.Н.  Харланова

Приложение  №1

 к  приказу отдела образования

от 30.12.2021 г. №1033

Перечень образовательных учреждений,

на базе  которых будут созданы Центры образования естественно-

научной и технологической направленностей

«Точка роста»

№

п\

п

Наименова

ние

образовател

ьной

организаци

и (по

уставу)

Общая

площадь

образовател

ьной

организаци

и

Общая

численнос

ть

обучающ

ихся, чел

Численност

ь

обучающих

ся по

образовател

ьным

программам

предметной

области

«Биология»,

чел.

Численность

обучающихс

я по

образователь

ным

программам

предметной

области

«Химия»,

чел.

Численност

ь

обучающих

ся по

образовател

ьным

программам

предметной

области

«Физика»,

чел.

Численнос

ть

преподават

елей

предметно

й области

«Биология

», чел

Численнос

ть

преподават

елей

предметно

й области

«Химия»,

чел

Численнос

ть

преподават

елей

предметно

й области

«Физика»,

чел

Наличие

педагогов

дополнительн

ого

образования

детей в

штатном

расписании

общеобразвате

льной

организации

(да\нет)

1 МОУ

«Круглов

ская оош

им. А.М.

Жданова»

2408 м2 34 20 10 13 1 1 1 да

Начальник  отдела образования

администрации Красненского района

С.Н. Харланова

Приложение  №2

 к  приказу отдела образования

от 30.12.2021 г. №1033

Состав

муниципальной рабочей группы по  реализации федерального проекта «Современная школа»

№ п/п Ф.И.О. Должность, место работы

1.  Харланова Светлана Николаевна Начальник  отдела образования администрации Красненского

района

2.  Красюк Ольга Михайловна Заместитель начальника отдела образования, учитель

математики  МОУ «Красненская сош»

3.  Субачева  Елена Васильевна  Директор МОУ «Кругловская оош  им. А.М. Жданова»

4.  Борисова Валентина Петровна Учитель МОУ «Кругловская оош  им. А.М. Жданова»

Начальник  отдела образования

администрации Красненского района

С.Н. Харланова

	ПРИКАЗ